
PORTARIA N.º 692/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor a Comissão de 
Revisão da Resolução 001/2019 COU-Unespar - 
Política de Cotas.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 23.973.495-2, de 12 de maio de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Revisão 

da Resolução 001/2019 COU-Unespar - Política de Cotas:

NOME N.° CPF FUNÇÃO

Analéia Domingues XXX.817089-XX Presidente

Adriana Cristina Periçaro Braga XXX.834.039-XX Membro

Ali Davis de Souza e Silva XXX.087.419-XX Membro

Ana Maria Rufino Gillies XXX.757.028-XX Membro

Antonio Marcos Dorigão XXX.032.029-XX Membro

Aurea Andrade Viana de 
Andrade

XXX.894.839-XX Membro

Ericson Raine Prust XXX.928.469-XX Membro

Lucas Alexandre de Lima XXX.244.689-XX Membro

Márcio José Pereira XXX.810.649-XX Membro

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria n.° 673/2025 

– REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



Paranavaí, 19 de maio de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	Analéia Domingues
	XXX.817089-XX
	Presidente
	Adriana Cristina Periçaro Braga
	XXX.834.039-XX
	Membro
	Ali Davis de Souza e Silva
	XXX.087.419-XX
	Membro
	Ana Maria Rufino Gillies
	XXX.757.028-XX
	Membro
	Antonio Marcos Dorigão
	XXX.032.029-XX
	Membro
	Aurea Andrade Viana de Andrade
	XXX.894.839-XX
	Membro
	Ericson Raine Prust
	XXX.928.469-XX
	Membro
	Lucas Alexandre de Lima
	XXX.244.689-XX
	Membro
	Márcio José Pereira
	XXX.810.649-XX
	Membro






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 692/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor a Comissão de Revisão da Resolução 001/2019 COU-Unespar - Política de Cotas.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 23.973.495-2, de 12 de maio de 2025,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Revisão da Resolução 001/2019 COU-Unespar - Política de Cotas:

		NOME		N.° CPF		FUNÇÃO

		Analéia Domingues		XXX.817089-XX		Presidente

		Adriana Cristina Periçaro Braga		XXX.834.039-XX		Membro

		Ali Davis de Souza e Silva		XXX.087.419-XX		Membro

		Ana Maria Rufino Gillies		XXX.757.028-XX		Membro

		Antonio Marcos Dorigão		XXX.032.029-XX		Membro

		Aurea Andrade Viana de Andrade		XXX.894.839-XX		Membro

		Ericson Raine Prust		XXX.928.469-XX		Membro

		Lucas Alexandre de Lima		XXX.244.689-XX		Membro

		Márcio José Pereira		XXX.810.649-XX		Membro



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria n.° 673/2025 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 19 de maio de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

@ HH@AM

onESPaR

e membrn s compe 3 st s

rrapmesiet g

[ —————— ——
st 0 239734552 100l 40 025

el 091203COUUspr P Cots:

e e i
e boges | 0009930 pressne
R G asoms | o0css om0 | it
e T T

T —

RPN A ———




